
CG FUDBAL 
SLUŽBENI GLASNIK FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

 
 

Broj:  29 Godina:  XVI Podgorica, 02.07.2021. 

 

 
SADRŽAJ 

 
 Naslov Strana 
   

   

1 Odluka o izboru predsjednika FSCG 2 

2 Odluka o izboru Izvršnog odbora FSCG 3 

3 Pravilnik o izmjenama i dopunama Disciplinskog pravilnika FSCG 4 

4 Pravilnik o izmjenama  Pravilnika o radu Arbitražnog suda FSCG 6 

5 Odluka o usvajanju izvještaja o aktivnostima FSCG 7 

6 Odluka o usvajanju finansijskog izvještaja FSCG za 2020.godinu 8 

7 Odluka o izboru revizora FSCG 9 

8 Odluka o učlanjenju FK „Zora Spuž“- Danilovgrad u FSCG 10 

9 Registracija igrača 11 
 

 
 



 2 

 
Skupština FSCG  
Broj: 2019/4 
Podgorica, 30.06.2017.godine 
 
 
 
 
Na osnovu člana 27 i  38 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj 
30.06.2021.godine u Podgorici, donijela je 
 
 

O  D  L  U  K  U 
O IZBORU PREDSJEDNIKA FSCG 

 
 

I 
 
 Za predsjednika Fudbalskog saveza Crne Gore bira se Dejan Savićević.  
   
 

II 
  
Mandat predsjednika Fudbalskog saveza Crne Gore traje četiri godine, za period 2021-2025.  
   
 

III 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenom   glasniku  FSCG "CG Fudbal". 
 
 
 
 
                            Izborna Skupština FSCG 
                                                                                            predsjedavajući 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Skupština FSCG  

Broj:2019/5 

Podgorica, 30.06.2021.godine 

 

 

Na osnovu člana 27 i 33 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, a na predlog predsjednika FSCG, Skupština FSCG, 

na sjednici održanoj 30.06.2021.godine u Podgorici, donijela je 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o izboru članova Izvršnog odbora FSCG 

      

I 

 

U Izvršni odbor Fudbalskog saveza Crne Gore biraju se:  

 

 

1. Vojislav Došljak,  
2. Vladan Vučelić,  
3. Nenad Maslovar,  
4. Dejan Ognjanović, 
5. Ervin Tošić, 
6. Veselin Mijač, 
7. Nermin Bećirović, 
8. Tomislav Čelebić, 
9. Mitar Novaković, 
10. Mojaš Radonjić, 
11. Paljo Drešaj i 
12. Adem Nurković. 

 

II 

 

Mandat  članovima Izvršnog odbora Fudbalskog saveza Crne Gore traje četiri godine, za period 2021-2025. 

 

III 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenom glasniku FSCG "CG Fudbal". 

 

 

 

                                       Predsjednik FSCG, 

                                                                                       Dejan Savićević,s.r.  

 

 

 

 

 



 4 

 

Na osnovu člana 27 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština Fudbalskog saveza Crne Gore, na sjednici 

održanoj 30.06.2021.godine, donijela je  

                         

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Disciplinskog pravilnika FSCG 

 

Član 1 

 

U  Disciplinskom pravilniku FSCG   (  "CG  Fudbal " br.28-1 od 07.07.2017.godine ) u  članu 18 stav 8 mijenja se i 

glasi:  

  

“Ako je na utakmici igraču izrečena disciplinska mjera opomena ili isključenje, a utakmica se prekine ili bude 

naknadno poništena, izrečena opomena odnosno isključenje, ostaje na snazi. Opomene se ne uračunavaju do 

konačne odluke o ponavljanju utakmice, odnosno o registraciji prekinute utakmice.“ 

                                                       

Član 2 

 

U članu 20  stav 1 mijenja se i glasi: 

 

“Automatska sankcija zabrana igranja jedne prvenstvene utakmice nastaje poslije dodijeljene treće, šeste, osme i 

desete javne opomene ( žuti karton ), a nakon toga, poslije svake dodijeljene javne opomene ( žuti karton), koju igrač 

dobije na prvenstvenim utakmicama istog takmičenja u toku jedne takmičarske sezone“ 

 

Član 3 

 

Poslije člana 28 dodaje se novi član 28a,  koji glasi: 

 

“1.Automatska sankcija zabrana obavljanja funkcije nastaje poslije dodijeljene svake treće javne opomene ( žuti 

karton ) koju zvaničnik kluba dobije na prvenstvenim utakmicama u toku jedne takmičarske sezone, odnosno poslije 

dodijeljene svake druge javne opomene ( žuti karton ) koju zvaničnik kluba dobije na kup utakmicama u toku trajanja 

godišnjeg ciklusa za kup takmičenje. 

2.Opomene iz jedne ne prenose se u narednu takmičarsku sezonu i naredni godišnji ciklus za kup takmičenje, kao 

ni automatska sankcija zabrana obavljanja funkcije zbog dodijeljene treće odnosno duge javne opomene.“ 

 

Član 4 

 

U članu 85  stav 1 mijenja i glasi:  

 

“U pitanjima vezanim za doping, u potpunosti će se primjenjivati FIFA Anti-doping Pravilnik.  

U slučaju da dođe do bilo kakvog mimoilaženja između nacionalnih propisa i FIFA Anti-doping Pravilnika, odredbe 

FIFA Anti-doping Pravilnika će preovladati.“ 

 

U istom članu briše se stav 2. 

 



 5 

Član 5 

Član 91 se briše. 

 

Član 6 

Član 92 se mijenja i glasi:  
 
“1) Igraču, zvaničniku kluba, fudbalskom radniku, sudiji ili drugom učesniku na utakmici ili takmičenju koji na bilo koji 
način učestvuje u neregularnosti utakmice ili takmičenja, tako da posluži svojem ili drugom klubu ili da šteti svojem 
ili drugom klubu ili na drugi način povrijedi propise fudbalske organizacije ili Pravila fudbalske igre, ili takmičenja, 
izreći će se disciplinska mjera:  
 
a) igraču,  
-zabrana igranja od 6 mjeseci do 2 godine. 
 
b) zvaničniku kluba, fudbalskom radniku, sudiji ili drugom učesniku na utakmici ili takmičenju,  
-zabrana obavljanja funkcija od 6 mjeseci do dvije godine ili isključenjem iz fudbalske organizacije. 
  
c) klubu,  
 
-oduzimanjem do 9 bodova, odnosno do 9 negatibnih bodova ili vraćanje u niži stepen takmičenja ili vraćanje u 
najniži stepen takmičenja uz mjeru zabrane napredovanja u viši rang takmičenja do 2 takmičarske sezone. 
 
2) Za pokušaj se izriče disciplinska mjera.“ 
 

Član 7 
 
U članu 99 u stavu 1 mijenja se takča a)  i glasi:  
 
“igraču-zabrana igranja od 3 mjeseca do 2 godine"  
 

Član 8 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "CG Fudbal". 
 
 
                                                                                                       Predsjednik FSCG 
                                                                                                       Dejan  Savićević,s.r.  
Broj: 2019/16 
Podgorica, 30.06.2021.godine                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

   
Na osnovu člana 62 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj            
30.06.2021.godine, donijela je  
 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama  Pravilnika o radu Arbitražnog suda FSCG 

 
 

Član 1. 
 
U Pravilniku o radu Arbitražnog suda  FSCG ( "CG  Fudbal " br.28-1 od 07.07.2017.god. ) mijenja se član 4, i sada 
glasi: 
 
“ 1.Arbitražni sud čine 9 arbitara, odnosno predsjednik, zamjenik i 7 arbitara, koji imaju četvorogodišnji mandat koji 
se može obnoviti.  
 
2.Arbitre imenuje Izvršni odbor FSCG:  
 
-tri na predlog udruženja igrača kojeg priznaje FIFPro; 
-tri na predlog udruženja trenera; 
-tri na predlog klubova Prve lige Crne Gore; 
 
3.Predsjednika Arbitražnog suda imenuje Izvršni odbor FSCG iz reda predloženih arbitara. 
 
4.Zamjenika predsjednika imenuje predsjednik Arbitražnog suda. U slučaju spriječenosti ili odsutnosti predsjednika, 
zamjenik predsjednika može preduzimati sve radnje za koje je prema ovom Pravilniku ovlašćen predsjednik 
Arbitražnog suda. “ 
 

Član 2 
           
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u  "CG Fudbal". 
 
 
 
 
                                                                                                       Predsjednik FSCG, 
                                                                                                       Dejan Savićević,s.r. 
Broj:2019/17 
Podgorica, 30.06.2021.godine                                  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 
Skupština FSCG 
Broj:2019/3 
Podgorica, 30.06.2021.godine 
 
 
 
Na osnovu člana 27 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj 
30.06.2021.godine u Podgorici, donijela  je 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 
                                           

I 
 
Usvaja se Izvještaj o aktivnostima FSCG u periodu između dvije Izborne Skupštine.  
 
 
 

II 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u Službenom glasniku FSCG „ CG Fudbal ". 
 
 
 
 
 
                      
                          Predsjednik FSCG, 
                          Dejan Savićević,s.r. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 
Skupština FSCG 
Broj:2019/1 
Podgorica, 30.06.2021.godine 
 
 
 
Na osnovu člana 27 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj 
30.06.2021.godine u Podgorici, donijela  je 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 
                                           

I 
 
Usvaja se Izvještaj o finansijskom poslovanju FSCG za 2020.godinu. 
 
 
 

II 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u Službenom glasniku FSCG „ CG Fudbal ". 
 
 
 
 
 
                      
                          Predsjednik FSCG, 
                          Dejan Savićević, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
Skupština FSCG 
Broj:2019/2 
Podgorica, 30.06.2021.godine 
 
 
 
Na osnovu člana 27 i 58 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj 30.06. 
2021.godine u Podgorici, donijela  je 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 
                                           

I 
 
Za Revizora  Fudbalskog saveza Crne Gore  određuje  se Društvo za reviziju finansijskih iskaza "Eurorev"d.o.o. iz 
Podgorice –Vasa Raičkovića br. 5, na  period od dvije godine. 
 
 

II 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u Službenom glasniku FSCG  „CG Fudbal“. 
 
 
 
                      
                        Predsjednik FSCG, 
                        Dejan Savićević,s.r. 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 
Odbor za hitna pitanja FSCG  
Broj: 1986 
Podgorica, 25.06.2021.godine 
 
 
Na osnovu člana 40 Zakona o sportu ( “Službeni list Crne Gore“, br. 44/08 ), člana 13 i 37 Statuta Fudbalskog saveza 
Crne Gore i člana 4 Pravilnika o učlanjenju i registru klubova Fudbalskog saveza Crne Gore, Odbora za hitna pitanja 
FSCG, na sjednici održanoj 22.06.2021.godine, donio je 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o učlanjenju u Fudbalski savez Crne Gore 

 
 
Fudbalski klub “Zora Spuž“ sa sjedištem u Danilovgradu- Spuž bb, učlanjuje se u Fudbalski savez Crne Gore pod 
uslovima propisanim Zakonom o sportu, Statutom Fudbalskog saveza Crne Gore i drugim opštim aktima Fudbalskog 
saveza Crne Gore.  
 
Fudbalski klub “Zora Spuž“ se upisuje u Registar klubova Fudbalskog saveza Crne Gore u skladu sa Pravilnikom o 
učlanjenju i registru kluubova Fudbalskog saveza Crne Gore.  
 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u “CG Fudbal“.  
 
 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 
 
 
Fudbalski klub “Zora Spuž“ sa sjedištem u Danilovgradu -Spuž bb, podnio je dana 23.06.2021.g. zahtjev kojim traži, 
saglasno odredbama Zakona o sportu, odredbama Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore i odredbama Pravilnika o 
učlanjenju i registru klubova Fudbalskog saveza Crne Gore, učlanjenje u Fudbalski savez Crne Gore. Uz zahtjev je 
dostavljena pravilnikom propisana dokumentacija.  
 
Na osnovu provjere i ocjene kompletnosti i sadržaja dostavljene dokumentacije od strane Odjeljenja za 
administrativno-pravne poslove Stručne službe FSCG, odlučeno je kao u izreci ove odluke.   
 
 
 
                                                                                                        Predsjednik FSCG, 
                                                                                                        Dejan Savićević,s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 

UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – CENTAR 

Sjednica održana 28.06.2021. godine 
 
 

 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Dečić” – Tuzi: Živković Radule (FK Podgorica) na osnovu člana 48/2. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić: Nikač Darko (Kosovo) na osnovu člana 48/11. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Nikač Darko potpisali su Ugovor o profesionalnom igranju do 15.06.2022.g. 
 

 

Sjednica održana 29.06.2021. godine 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Podgorica” – Podgorica: Peličić Ognjen, Pejović Ljubomir, Popović Žarko, Bojović Ivan (OFK Titograd) na 
osnovu člana 48/2. 
 

FK “Dečić” – Tuzi: Pavićević Bojan (OFK Titograd) na osnovu člana 48/2. 
 

 

Sjednica održana 01.07.2021. godine 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Podgorica” – Podgorica: Boljević Vladimir (Kipar) na osnovu člana 48/11. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Boljević Vladimir potpisali su Ugovor o profesionalnom igranju do 
31.05.2022.g. 
 
FK “Dečić” – Tuzi i igrač Gjolaj Mario potpisali su Ugovor o profesioonalnom igranju do 30.06.2023.g. 
 
 
BRISANJE IZ REGISTRA 
 
Brišu se igrači: Joksimović Sergej, Gašević Ognjen, Malešević Luka, Prenkočević Martin, Čavor Marko. Đorić Ivan, 
Roganović Marko, Bulatović Darko, Kecojević Jovan, Boričić Balša, Zarubica Dejan jer prelaze na drugu teritoriju. 
 

 

 



 12 

REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Podgorica” – Podgorica: Cicmil Stefan (FK Sutjeska), Boričić Luka (OFK Titograd) na osnovu člana 48/2. 
FK “Sutjeska” – Nikšić: Vučić Marko (FK Budućnost) na osnovu člana 48/2. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Cicmil Stefan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2022.g. 
 
FK “Sutjeska” – Nikšić i igrač Vučić Marko su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2022.g. 
 
 
BRISANJE IZ REGISTRA 
 
Brišu se igrači: Mujović Marko, Mujović Đorđe, Gluščević Andrija, Šoć Tomo i Kajević Amar jer prelaze na drugu 
teritoriju. 
 

 

REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Budućnost” – Podgorica: Baošić Jovan (Mađarska) na osnovu člana 48/11. 
 
 
UGOVOR O PROFESIONALNOM IGRANJU 
 
FK “Budućnost” – Podgorica i igrač Baošić Jovan su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 31.05.2023.g. 
 

 

 

 

  Komisija za registraciju i status igrača      

                     Senad Padović, s.r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


